ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2022 № 212-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановления Правительства
Ивановской области от 01.09.2017 № 337-п «Об утверждении

государственной программы Ивановской области «Формирование
современной городской среды» и от 31.12.2019 № 568-п «О внесении

изменений в постановление Правительства Ивановской области
от 01.09.2017 № 337-п «Об утверждении государственной программы
Ивановской области «Формирование современной городской среды»

и об утверждении Порядка определения объема и предоставления
субсидии автономной некоммерческой организации «Центр

территориального развития Ивановской области»
в виде имущественного взноса Ивановской области

на обеспечение деятельности»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета
на основе государственных программ Ивановской области», в целях
уточнения некоторых положений государственной программы
Ивановской области «Формирование современной городской среды»
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 01.09.2017 № 337-п «Об утверждении государственной программы
Ивановской области «Формирование современной городской среды»
следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к постановлению:
подраздел «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1

«Паспорт государственной программы Ивановской области» изложить в
следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=8ADF3FF6C34FC96838370AA7DE384F8F7D34BB2422BC96A0C6CC5B0A165D75D094D34E62A7DA3CBE981A0B50D862E653DB34BF6BE2709BB9VCO9L
consultantplus://offline/ref=DFDDF0342F1A3E0D2FEA41F347E5E7A4F8E03EC7F14FC5BA6D89E823679878E5CD031BF84511E753A64348F3351813EEB02A01F8DFC1BF32332707A4u7u2N
consultantplus://offline/ref=8ADF3FF6C34FC968383714AAC85413807A3CE52D21BA9CF1999F5D5D490D7385D4934837F69D6BBB981241009E29E953D9V2O3L
consultantplus://offline/ref=B400D3604282C11DD54B3D47A0CCA17A363FA5A469085FEBAA421641FD443F470792D9980B418D90B1DB2F8BB5C48D736AE0424029C2399C9C849945h2m2M

«Объемы ресурсного
обеспечения
программы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год - 375036451,61 руб.,
2019 год - 638795097,76 руб.,
2020 год - 913356162,30 руб.,
2021 год -  556120997,82 руб.,
2022 год -  741160242,59 руб.,
2023 год -  297695617,46 руб.,
2024 год -  327340303,03 руб.;
- областной бюджет:
2018 год - 18552551,61 руб.,
2019 год - 13489297,76 руб.,
2020 год - 144945162,30 руб.,
2021 год -  78656897,82 руб.,
2022 год -  161212342,59 руб.,
2023 год -  13002317,46 руб.,
2024 год -  13173403,03 руб.;
- федеральный бюджет:
2018 год - 356483900,00 руб.,
2019 год - 625305800,00 руб.,
2020 год - 768411000,00 руб.,
2021 год -  477464100,00 руб.,
2022 год -  579947900,00 руб.,
2023 год -  284693300,00 руб.,
2024 год -  314166900,00 руб.».

1.2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской
области «Формирование современной городской среды»:

1.2.1. Подраздел «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»
раздела 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы
Ивановской области» изложить в следующей редакции:
«Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год - 367730967,74 руб.,
2019 год - 638795097,76 руб.,
2020 год - 910328850,30 руб.,
2021 год - 553973685,82 руб.,
2022 год - 740141168,13 руб.,
2023 год - 295606262,63 руб.,
2024 год - 327340303,03 руб.;
- областной бюджет:
2018 год - 18041167,74 руб.,
2019 год - 13489297,76 руб.,
2020 год - 144733250,30 руб.,
2021 год - 78506585,82 руб.,
2022 год - 161140968,13 руб.,
2023 год - 12856062,63 руб.,

2024 год - 13173403,03 руб.;
- федеральный бюджет:
2018 год - 349689800,00 руб.,
2019 год - 625305800,00 руб.,
2020 год - 765595600,00 руб.,
2021 год - 475467100,00 руб.,
2022 год - 579000200,00 руб.,
2023 год - 282750200,00 руб.,
2024 год - 314166900,00 руб.».

1.2.2. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий
подпрограммы «Благоустройство дворовых и общественных территорий»:

1.2.2.1. Абзац второй пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«Мероприятие предусматривает предоставление субсидии в виде

имущественного взноса в целях финансового обеспечения деятельности
автономной некоммерческой организации «Центр территориального
развития», в целях разработки концепций развития территорий и
благоустройства общественных пространств муниципальных образований
Ивановской области, методических документов в сфере благоустройства,
проведения образовательных семинаров, лекций, круглых столов в сфере
развития городской среды муниципальных образований Ивановской
области, проведения исследовательских работ (обследование территорий),
подлежащих комплексному развитию, информационное сопровождение
региональных проектов развития городской среды в соответствии с
Порядком, утвержденным постановлением Правительства Ивановской
области» от 31.12.2019 № 568-п «О внесении изменений в постановление
Правительства Ивановской области от 01.09.2017 № 337-п
«Об утверждении государственной программы Ивановской области
«Формирование современной городской среды» и об утверждении
Порядка определения объема и предоставления субсидии автономной
некоммерческой организации «Центр территориального развития
Ивановской области» в виде имущественного взноса Ивановской области
на обеспечение деятельности».».

1.2.2.2. Абзац пятый пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«Срок реализации мероприятия - 2020 - 2022 годы».
1.2.3. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели)

Подпрограммы»:
таблицу дополнить строкой 2.4.5 следующего содержания:

«2.4.5 Количество
выполненных
мероприятий по
информационному
сопровождению
региональных
проектов развития

ед. 100 -»

consultantplus://offline/ref=04860A5E3C0934BA7A64E64702F196A713B99F07C1FD007EDEE5B94D5248F349E6C55D382D459E941F582DA94B6479BB62E393D26C62F3E96996007Dx2cEQ

городской среды ***
строку 2.6.1 изложить в следующей редакции:

«2.6.1 Количество
благоустроенных
общественных
территорий *****

ед. 3 2 »1

абзац третий пояснений к таблице изложить в следующей редакции:
«*** Значения целевых индикаторов (показателей) 2.4.1, 2.4.2, 2.4.3,

2.4.4, 2.4.5 определяются по данным управленческого учета,
осуществляемого Департаментом строительства и архитектуры
Ивановской области.».

1.2.4. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.3. В приложении 5 к подпрограмме «Благоустройство дворовых и
общественных территорий»:

1.3.1. Абзац шестой пункта 3 изложить в следующей редакции:
«с целью поддержания в надлежащем техническом, физическом,

эстетическом состоянии объектов благоустройства, их отдельных
элементов в соответствии с эксплуатационными требованиями в первый
год после реализации проектов создания комфортной городской среды в
малых городах и исторических поселениях -  муниципальных
образованиях, являющихся победителями Всероссийского конкурса, -
расчет стоимости услуг и (или) коммерческие предложения на
приобретение коммунальной техники в целях содержания, ремонта,
обслуживания, поддержания и (или) восстановления функциональных и
пользовательских характеристик объектов благоустройства.».

1.3.2. В пункте 7:
абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«Соглашение и дополнительные соглашения к указанным

соглашениям, предусматривающие внесение в них изменений или их
расторжение, заключаются в соответствии с типовыми формами,
утверждаемыми финансовым органом субъекта Российской Федерации.».

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 31.12.2019 № 568-п «О внесении изменений в постановление
Правительства Ивановской области от 01.09.2017 № 337-п
«Об утверждении государственной программы Ивановской области
«Формирование современной городской среды» и об утверждении Порядка
определения объема и предоставления субсидии автономной
некоммерческой организации «Центр территориального развития
Ивановской области» в виде имущественного взноса Ивановской области
на обеспечение деятельности» следующее изменение:

в приложении 3 к постановлению:
пункт 2.10 дополнить абзацем следующего содержания:
«количество выполненных мероприятий информационного

сопровождения региональных проектов развития городской среды.».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский

Приложение к постановлению
Правительства Ивановской области

от 05.05.2022 № 212-п

4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

(рублей)
№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  о сн о в н о го
м е р о п р и я т и я /

м е р о п р и я т и я /и с т о ч н и к
р е с у р с н о го  о б есп еч ен и я

2018 20 1 9 20 2 0 2021 2 0 2 2 2023 20 2 4

П о д п р о гр а м м а , всего : 3 6 7 7 3 0 9 6 7 ,7 4 6 3 8 7 9 5 0 9 7 ,7 6 9 1 0 3 2 8 8 5 0 ,3 0 5 5 3 9 7 3 6 8 5 ,8 2 7 4 0 1 4 1 1 6 8 ,1 3 2 9 5 6 0 6 2 6 2 ,6 3 3 2 7 3 4 0 3 0 3 ,0 3

б ю д ж етн ы е  асси гн о в ан и я : 3 6 7 7 3 0 9 6 7 ,7 4 6 3 8 7 9 5 0 9 7 ,7 6 9 1 0 3 2 8 8 5 0 ,3 0 5 5 3 9 7 3 6 8 5 ,8 2 7 4 0 1 4 1 1 6 8 ,1 3 2 9 5 6 0 6 2 6 2 ,6 3 3 2 7 3 4 0 3 0 3 ,0 3

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 180411 6 7 ,7 4 134892 9 7 ,7 6 144 7 3 3 2 5 0 ,3 0 7 8 5 0 6 5 8 5 ,8 2 161140968 ,13 12856062 ,63 13173403 ,03

- ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 3 4 9 6 8 9 8 0 0 ,0 0 6 2 5 3 0 5 8 0 0 ,0 0 7 6 5 5 9 5 6 0 0 ,0 0 4 7 5 4 6 7 1 0 0 ,0 0 5 7 9 0 0 0 2 0 0 ,0 0 2 8 2 7 5 0 2 0 0 ,0 0 3 1 4 1 6 6 9 0 0 ,0 0

1. О с н о в н о е  м ер о п р и я ти е
« Ф о р м и р о в ан и е
со в р е м е н н о й  го р о д с к о й
ср е д ы »  п р о е к т а
« Ф о р м и р о в ан и е
к о м ф о р т н о й  го р о д с к о й
ср е д ы »

3 6 7 7 3 0 9 6 7 ,7 4 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж етн ы е
асси гн о в ан и я :

3 6 7 7 3 0 9 6 7 ,7 4 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 180411 6 7 ,7 4 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 3 4 9 6 8 9 8 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1.1. М е р о п р и я ти е  « С у б с и д и и
б ю д ж е т а м

2 5 7 7 3 0 9 6 7 ,7 4 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

м у н и ц и п а л ь н ы х
о б р а зо в а н и й  И в а н о в с к о й
о б л а с т и  н а  о б есп еч ен и е
м е р о п р и я т и й  по
ф о р м и р о в ан и ю
с о в р е м е н н о й  го р о д с к о й
ср е д ы »

б ю д ж етн ы е
асси гн о в ан и я :

2 5 7 7 3 0 9 6 7 ,7 4 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 180411 6 7 ,7 4 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 2 3 9 6 8 9 8 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1.2. М е р о п р и я ти е  « Д о тац и и
н а  п о д д е р ж к у  м е р  по
о б е с п е ч е н и ю
сб ал а н с и р о в а н н о с т и
м е с т н ы х  б ю д ж е то в  в
ц е л я х  р е а л и за ц и и
п р о ек то в  со зд ан и я
к о м ф о р т н о й  го р о д с к о й
ср ед ы  в м а л ы х  го р о д а х  и
и ст о р и ч е с к и х  п о с е л е н и я х
- п о б е д и т е л я х
В с е р о с с и й с к о го  к о н к у р с а
л у ч ш и х  п р о ек то в
с о зд а н и я  к о м ф о р т н о й
го р о д с к о й  ср е д ы »

110 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж етн ы е
асси гн о в ан и я :

110 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 110 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2. О с н о в н о е  м ер о п р и я ти е 0 ,00 6 3 8 7 9 5 0 9 7 ,7 6 9 1 0 3 2 8 8 5 0 ,3 0 5 5 3 9 7 3 6 8 5 ,8 2 7 4 0 1 4 1 1 6 8 ,1 3 2 9 5 6 0 6 2 6 2 ,6 3 3 2 7 3 4 0 3 0 3 ,0 3

« Р е ги о н а л ь н ы й  п р о е к т
« Ф о р м и р о в ан и е
к о м ф о р т н о й  го р о д с к о й
ср е д ы »

б ю д ж етн ы е
асси гн о в ан и я :

0 ,00 6 3 8 7 9 5 0 9 7 ,7 6 9 1 0 3 2 8 8 5 0 ,3 0 5 5 3 9 7 3 6 8 5 ,8 2 7 4 0 1 4 1 1 6 8 ,1 3 2 8 5 6 0 6 2 6 2 ,6 3 3 1 7 3 4 0 3 0 3 ,0 3

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,00 134892 9 7 ,7 6 144 7 3 3 2 5 0 ,3 0 7 8 5 0 6 5 8 5 ,8 2 161140968 ,13 12856062 ,63 13173403 ,03

- ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,00 6 2 5 3 0 5 8 0 0 ,0 0 7 6 5 5 9 5 6 0 0 ,0 0 4 7 5 4 6 7 1 0 0 ,0 0 5 7 9 0 0 0 2 0 0 ,0 0 2 8 2 7 5 0 2 0 0 ,0 0 3 1 4 1 6 6 9 0 0 ,0 0

2.1. М е р о п р и я ти е  « С у б с и д и и
б ю д ж етам
м у н и ц и п а л ь н ы х
о б р а зо в а н и й  И в а н о в с к о й
о б л а с т и  н а  о р га н и за ц и ю
б л а го у с тр о й с тв а
т е р р и т о р и й  в р а м к а х
п о д д е р ж к и  м е с т н ы х
и н и ц и а ти в »

0 ,00 9 9 4 0 7 4 7 ,7 6 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж етн ы е
асси гн о в ан и я :

0 ,00 9 9 4 0 7 4 7 ,7 6 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,00 9 9 4 0 7 4 7 ,7 6 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2.2. М е р о п р и я ти е  « С у б с и д и и
б ю д ж етам
м у н и ц и п а л ь н ы х
о б р а зо в а н и й  И в а н о в с к о й
о б л а с т и  н а  р е а л и за ц и ю
п р о гр а м м  ф о р м и р о в ан и я
со в р е м е н н о й  го р о д с к о й
ср ед ы »

0,00 3 5 4 8 5 4 3 5 0 ,0 0 3 2 5 5 8 3 0 3 0 ,3 0 3 0 8 5 5 2 6 2 6 ,2 6 2 8 9 6 0 6 2 6 2 ,6 3 2 8 5 6 0 6 2 6 2 ,6 3 3 1 7 3 4 0 3 0 3 ,0 3

б ю д ж етн ы е
асси гн о в ан и я :

0 ,00 3 5 4 8 5 4 3 5 0 ,0 0 3 2 5 5 8 3 0 3 0 ,3 0 3 0 8 5 5 2 6 2 6 ,2 6 2 8 9 6 0 6 2 6 2 ,6 3 2 8 5 6 0 6 2 6 2 ,6 3 3 1 7 3 4 0 3 0 3 ,0 3

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,00 3 5 4 8 5 5 0 ,0 0 3 2 5 5 8 3 0 ,3 0 3 0 8 5 5 2 6 ,2 6 6 8 5 6 0 6 2 ,6 3 2 8 5 6 0 6 2 ,6 3 3 1 7 3 4 0 3 ,0 3

- ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,00 3 5 1 3 0 5 8 0 0 ,0 0 3 2 2 3 2 7 2 0 0 ,0 0 3 0 5 4 6 7 1 0 0 ,0 0 2 8 2 7 5 0 2 0 0 ,0 0 2 8 2 7 5 0 2 0 0 ,0 0 3 1 4 1 6 6 9 0 0 ,0 0

2.3. М е р о п р и я ти е  « С о зд ан и е
к о м ф о р т н о й  го р о д с к о й
ср е д ы  в м а л ы х  го р о д а х  и
и с т о р и ч е с к и х  п о с е л е н и я х
- п о б е д и т е л я х
В се р о с с и й с к о го  к о н к у р с а
л у ч ш и х  п р о ек то в
с о зд а н и я  к о м ф о р т н о й
го р о д с к о й  ср е д ы »

0,00 2 7 4 0 0 0 0 0 0 ,0 0 4 4 3 2 6 8 4 0 0 ,0 0 1729 7 4 2 5 4 ,0 6 3 0 8 2 5 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

б ю д ж етн ы е
асси гн о в ан и я :

0 ,00 2 7 4 0 0 0 0 0 0 ,0 0 4 4 3 2 6 8 4 0 0 ,0 0 1729 7 4 2 5 4 ,0 6 3 0 8 2 5 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,00 0 ,00 0 ,00 2 9 7 4 2 5 4 ,0 6 120000 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

- ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,00 2 7 4 0 0 0 0 0 0 ,0 0 4 4 3 2 6 8 4 0 0 ,0 0 1700 0 0 0 0 0 ,0 0 2 9 6 2 5 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

2.4. М е р о п р и я ти е  « С у б с и д и я
а в т о н о м н о й
н е к о м м е р ч е с к о й
о р га н и за ц и и  « Ц ен тр
т е р р и то р и а л ь н о го
р а зв и т и я »  в вид е
и м у щ е с т в е н н о го  в зн о с а
И в а н о в с к о й  о б л а с т и  н а
о б есп еч ен и е
д е я те л ь н о с ти »

0,00 0 ,00 183909 2 0 ,0 0 18946805 ,5 2 2 2 8 4 9 0 5 ,5 0 ,00 0 ,00

б ю д ж етн ы е
асси гн о в ан и я :

0 ,00 0 ,00 183909 2 0 ,0 0 18946805 ,5 2 2 2 8 4 9 0 5 ,5 0 ,00 0 ,00

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,00 0 ,00 183909 2 0 ,0 0 18946805 ,5 2 2 2 8 4 9 0 5 ,5 0 ,00 0 ,00

- ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2.5. М е р о п р и я ти е  « С у б с и д и и
б ю д ж е т а м
м у н и ц и п а л ь н ы х
о б р а зо в а н и й  И в а н о в с к о й
о б л а с т и  н а  р е а л и за ц и ю
п р о ек то в  р а зв и т и я
т е р р и т о р и й
м у н и ц и п а л ь н ы х
о б р а зо в а н и й  И в а н о в с к о й
о б л а с т и , о с н о в а н н ы х  н а
м е с т н ы х  и н и ц и а т и в а х
(и н и ц и а т и в н ы х
п р о ек то в )»

0 ,00 0 ,00 5 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 1000 0 0 0 0 0 ,0 0 100000 0 0 ,0 0 1 0 0 0 0000 ,00

б ю д ж етн ы е
асси гн о в ан и я :

0 ,00 0 ,00 5 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 1000 0 0 0 0 0 ,0 0 100000 0 0 ,0 0 1 0 0 0 0000 ,00

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,00 0 ,00 5 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 1000 0 0 0 0 0 ,0 0 100000 0 0 ,0 0 1 0 0 0 0000 ,00

2.6. М е р о п р и я ти е  « С у б с и д и и
б ю д ж етам
м у н и ц и п а л ь н ы х
о б р а зо в а н и й  И в а н о в с к о й
о б л а с т и  н а  р е а л и за ц и ю
п р о ек то в
б л а го у с тр о й с тв а
тер р и т о р и й
м у н и ц и п а л ь н ы х
о б р а зо в а н и й »

0,00 0 ,00 7 3 0 8 6 5 0 0 ,0 0 3 5 0 0 0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

б ю д ж етн ы е
асси гн о в ан и я :

0 ,00 0 ,00 7 3 0 8 6 5 0 0 ,0 0 3 5 0 0 0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,00 0 ,00 7 3 0 8 6 5 0 0 ,0 0 3 5 0 0 0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00